1

令和 2年 2月 7日

令和元年度第 4回作井技術委員会運営幹事会 議事録

作井技術委員会 事務局

開催日時：令和 2年 1月 28日（火）15:30-17:30

開催場所：国際石油開発帝石株式会社 本社 3203会議室

出席者：11名

議題 1：運営幹事・委員の交代について（報告事項なし）

議題 2：令和元年度各活動報告

➢ 大水深分科会：第 27回実施（12/18@JDC）

⚫ 講演：「小型海洋掘削作業システム開発の概要（JMU安井氏）」、「ドリリングコントラクターの変遷

について（JDC大勝氏）」

⚫ 2月 27日、若手技術者交流会と合同実施予定@INPEX、テーマ：「しくじり先生-失敗から学ぶ）」

➢ 若手技術者交流会：

⚫ 2月 27日、大水深分科会と合同実施予定（同上）

➢ 理事会報告：協会賞選考委員選出についての報告

議題 3：令和 2年度 春季講演会について

➢ 概要報告：場所、日程、個人講演投稿要領、等について報告

⚫ 個人講演申し込み締め切り期日（2/7）について確認。

⚫ 1/28現在、既応募 1件を報告。各社より、複数の予定があることを確認し、応募を依頼。

➢ 作井部門シンポジウム方式・テーマの検討

⚫ シンポジウムテーマ：「廃坑・廃山－その課題と手法」をテーマとすることに内定し、同時に趣意書

案について討議した。

⚫ シンポジウム方式：応募の内容を見て次回幹事会にて協議することで合意。

議題 4：令和元年度第 2回作井技術委員会について

➢ 特別講演内容の検討

➢ JDCから候補者に打診していただくこととした。

議題 5：今後の事務局会社について

➢ 現状の事務局持ち回り 3 社に 1 社（JX 石油開発）を加える案について、JX 石油開発から内諾を得

た。

以上